
                                 2026 年 1 月吉日 

 
 お客様各位  

  

マーケティング部 

 

音叉式レベルセンサ VQ53形（耐圧防爆タイプ） 
JPEx（Ex db ⅡB T3 Gb） 

新発売のお知らせ 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く 

お礼申し上げます。 

 

 さて、この度弊社では液体のレベル制御が要求される装置や小型機器の組み込みに最適な 

音叉式レベルセンサ・VQ20 シリーズの新シリーズとして、耐圧防爆タイプVQ53形を2025年 

12月より販売を開始いたしましたのでご案内申し上げます。 

検出部寸法は51mm（ねじ取付は48mm）から500mmまで、1mm刻みで寸法のご指定がいただけるフル 

カスタム対応となっております。 

また取付部は、ねじ取付：R3/4～、フランジ取付：25A～、サニタリー継手：ISO1.5S相当～対応で

き、フランジタイプには接液部コーティング（ECTFE）仕様のものもご用意し、より幅広くお客様の

ニーズにお応えすることができるようになりました。 

 

 今後も技術レベルの向上に努め、機種・仕様の拡充によりお客様のご要望に沿った製品を 

ご提供申し上げますので、よろしくご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

  
東京本社営業部 〒 101-0026 東京都千代田区神田佐久間河岸 67 TEL.03-5835-3311 
名古屋営業所 〒 464-0075 名古屋市千種区内山 3-10-17 TEL.052-731-5751 
大阪本社営業部 〒 564-0052 大阪府吹田市広芝町 15-32 TEL.06-6386-8141 
九 州 営 業 所 〒 802-0001 北九州市小倉北区浅野 2-14-1 TEL.093-521-9830 

 

以上 


